PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2025
	№
	1352

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Боровичского

муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2023 № 3561:
1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54851,6
	1796,5
	38749,63072
	0,0
	95397,73072

	2025
	57427,117
	1887,9
	22155,20729
	0,0
	81470,22429

	2026
	44559,1
	2059,4
	14306,3
	0,0
	60924,80

	2027
	44247,4
	2131,2
	14201,4
	0,0
	60580,00

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	201085,217
	7875,0
	89412,53801
	0,0
	298372,75501
	».

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
рм

2

1.4.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муниципаль-ного района
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54794,0
	1796,5
	25852,0
	0,0
	82442,5

	2025
	57368,817
	1887,9
	7775,90729
	0,0
	67032,62429

	2026
	44500,8
	2059,4
	0,0
	0,0
	46560,2

	2027
	44189,1
	2131,2
	0,0
	0,0
	46320,3

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	200852,717
	7875,0
	33627,90729
	0,0
	242355,62429
	»;

1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. В разделе «VIII. Порядок расчета значений целевых показателей или источника получения информации муниципальной программы или источника получения информации муниципальной программы»:

1.5.1. Изложить наименование раздела в редакции:

«VIII. Порядок расчета значений целевых показателей или источника получения информации муниципальной программы»;
1.5.2. В строке 16 таблицы:

изложить графу 3 в редакции: «Количество проведенных заседаний рабочей группы по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины (ед.), не менее»;
1.5.3. Исключить в графе 5 слова «комитета экономики».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.04.2025 № 1352

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой по-казатель (но-мер целевого показателя из паспорта муни-ципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограм-мы «Организация и обеспечение осуществле-ния бюджетного процес-са, управление муници-пальным долгом Борови-чского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1.1-1.1.9
	областной бюджет, бюджет муниципаль-ного района
	12955,23072
	14437,6
	14364,6
	14259,7
	0,0

	2.
	Задача 2. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограм-мы «Финансовая под-держка муниципальных образований Борови-чского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.2.1-1.2.3
	федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципаль-ного района
	82442,5
	67032,62429
	46560,2
	46320,3
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограм-мы «Повышение эффек-тивности бюджетных расходов Боровичского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3.1-1.3.6
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	ВСЕГО

	95397,73072
	81470,22429
	60924,8
	60580,0
	0,0

_______________________».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 14.04.2025 № 1352

«6. Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель
	Срок реа-лиза-ции
	Целевой показатель (номер це-лево-\го по-казателя из паспорта подпрог-раммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	1.1
	Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	областной бюджет
	53898,0
	55710,0
	43593,8
	43282,1
	0,0

	1.2.
	Предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий поселений, в том числе
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный, областной бюджеты
	2692,5
	2794,9
	2966,4
	3038,2
	0,0

	1.2.1.
	предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	федераль-ный бюджет
	1796,5
	1887,9
	2059,4
	2131,2
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.2.
	Предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	890,0
	901,0
	901,0
	901,0
	0,0

	1.2.3.
	Предоставление субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий поселений на определение переч-ня должностных лиц, уполномо-ченных составлять протоколы об административных правонару-шениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона от 01.02.2016 № 914-ОЗ «Об администра-тивных правонарушениях»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0

	1.3.
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	областной бюджет, бюджет муници-пального района
	25852,0
	8527,72429
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	82442,5
	67032,62429
	46560,2
	46320,3
	0,0

____________________________________».